
PROCESSO LICITATORIO Nº. 006/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E 
HIGIENE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o julgamento dos 
documentos de habilitação do processo em comento. 
Empresas habilitadas: CLARIT COMERCIAL LTDA / 
02.898.097/0001-27, COMERCIAL T & T LTDA-ME / 
05.009.904/0001-00, BETA SOLUTION COMERCIO 
ELETRO ELETRONICS LTDA ME / 11.028.345/0001-
70, COMERCIAL DUNNAS LTDA / 17.320.267/0001-
69, FATHOR COMERCIO VAREJISTA EIRELI / 
20.229.352/0001-20, RADIANY F MALHEIRO - ME 
/ 21.565.342/0001-29, WJR COMERCIO LIMPEZA E 
PAPELARIA LTDA / 40.996.472/0001-60 e IMPEVAL 
IND E COM DE VASSOURAS IMPERIAL LTDA / 
70.152.095/0001-44. E pela inabilitação da empresa SI-
NALARTE COM. SERV. E PAPELARIA LTDA - ME 
/ 08.621.352/0001-76 – Descumprimento do Item 6: Su-
bitem 6.2.2: “d” do edital. Contudo, considerando que a 
empresa SINALARTE COM. SERV. E PAPELARIA 
LTDA - ME / 08.621.352/0001-76 se enquadra na Lei 
Complementar 123/06. Fica concedido, o prazo de 05 
(cinco) dias uteis, para regularização da documentação 
exigida no Item 06: Subitem 6.2.2: “d” do edital, confor-
me o Paragrafo Primeiro, do Artigo 43, da Lei 123/06. 
Macaíba/RN, 17/03/2017. Francisco de Assis da Silva. 
Pregoeiro / PMM.

A Prefeitura de Macaíba, através da Secretaria Munici-
pal de Educação, convoca os candidatos aprovados no 
Processo Seletivo Simplificado 001/2017, a se fazerem 
presentes, portando TODOS os documentos exigidos no 
edital 001/2017, mais a cópia do cartão da conta corren-
te do Banco do Brasil, no dia  20 de Março  do corrente 
ano às 9h, na Secretaria Municipal de Educação, sito a Av. 
Monica Dantas nº 27. Centro.
O encaminhamento dos professores será feito conforme 
a classificação publicada em 03/02/2017.  Caso o profis-
sional não esteja presente no momento de sua chamada, 
o próximo será chamado e a pessoa em questão deverá 
colocar-se no final da fila deste dia.
Ao longo do ano poderão ser convocados outros profis-
sionais, conforme as necessidades da SME.

PEDAGOGO 13ª CHAMADA

Nº da
 Inscrição Nome do Candidato Classifica-

ção

336 Maria Rosely Ferreira 
Gabriel 158º

527 Fabiana de Freitas Leo-
nardo Silva 165º

Macaíba, 17 de Março de 2017.

Domingo Sávio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

..................................................................................................
A Prefeitura de Macaíba, através da Secretaria Munici-
pal de Educação, convoca os candidatos aprovados no 
Processo Seletivo Simplificado 001/2017, a se fazerem 
presentes, portando TODOS os documentos exigidos no 
edital 001/2017, mais a cópia do cartão da conta corrente 
do Banco do Brasil, no dia 20 de março do corrente ano às 
9h, na Secretaria Municipal de Educação, sito a Av. Moni-
ca Dantas nº 27. Centro.
O encaminhamento dos professores será feito conforme 
a classificação publicada em 03/02/2017.  Caso o profis-
sional não esteja presente no momento de sua chamada, 
o próximo será chamado e a pessoa em questão deverá 
colocar-se no final da fila deste dia.
Ao longo do ano poderão ser convocados outros profis-
sionais, conforme as necessidades da SME.

GEOGRAFIA - 2ª CHAMADA

Nº da 
Inscrição

Nome do Candidato Classificação

1907 Raimundo Paulo de 
Medeiros

6º

Macaíba, 17 de março de 2017.

Domingo Sávio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 017/2017

No Extrato de Dispensa nº 017/2017 do Município de 
Macaíba, através da Secretaria Municipal de Educação, 
publicado no Boletim Oficial do Município (ANO VIII 
Nº 1213, em 16 de março de 2017, na página: 1, ONDE 
SE LÊ: LOCADOR: Antônio Manoel Filho, LEIA-SE: 
LOCADOR: Manoel Antônio Filho.
..................................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 027/2017

LOCATÁRIA: O Município de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Educação. LOCADORA: Maria 
Selma de Oliveira Salustino. OBJETO: Locação de 01 
(um) imóvel situado no Povoado de Riacho do Sangue, 
26 – Macaíba/RN. FINALIDADE: Funcionamento do 
Anexo da Escola Municipal José Mesquita. VALOR 
MENSAL: R$ 500,00 (quinhentos reais). PERÍODO: De 
02.01.2017 a 31.12.2020. BASE LEGAL: Art. 24, Inciso 
X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. ASSINA-
TURA: Márcia de Paula Brilhante Portela Sbrussi – Se-
cretária Municipal de Educação.
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 028/2017

LOCATÁRIO: O Fundo Municipal de Assistência So-
cial; LOCADOR: Antônio de Pádua da Silva. OBJETO: 
Locação de imóvel situado na Rua Nossa Senhora da 
Conceição, nº 164, Centro, Macaíba/RN. FINALIDADE: 
Funcionamento dos Conselhos Municipais dos Direitos 
da Criança e do Adolescente, Tutelar e de Assistência 
Social. VALOR MENSAL: R$ 1.710,36 (hum mil, sete-
centos e dez reais e trinta e seis centavos). PERÍODO: De 
02.01.2017 a 31.12.2020. BASE LEGAL: Art. 24, inciso 
X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. ASSI-
NATURA: Andréa Carla Ferreira da Silva – Gestora do 
Fundo Municipal de Assistência Social.
..................................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 001/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA ALIANÇA 
NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Macaíba/RN no uso de suas atribuições legais, torna 
público o resultado de julgamento de habilitação do pro-
cesso em comento. Os acervos técnicos foram analisados 
pela equipe técnica do Setor de Engenharia da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Após análise da documenta-
ção habilitatória e em consonância com o parecer técnico 
a CPL decidiu pela habilitação das empresas CONCIL 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - ME e MANOEL LINO 
FILHO - ME. Caso não haja interposição de recurso, fica 
aprazada a sessão pública para abertura dos envelopes 
contendo as propostas financeiras no o dia 28/03/2017 as 
09h30min. Macaíba/RN, 17/03/2017. CPL/PMM.
..................................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO 
DE COMODATO

Comodatário: MacaíbaPREV; Comodante: Zetrasoft 
Ltda; Objeto: Cessão do Direito de Uso do Licenciamento 
do ECONSIG – Sistema Eletrônico, via Internet, de Re-
serva de Margem e Controle de Consignações. Vigência: 
12 (doze) meses.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 2017

AVISO

CONVOCAÇÃO
EXTRATOS

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de 

Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: 

assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 20172

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 1º BIMESTRE - 2016



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 2017 3



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 20174



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 2017 5

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN8344/0-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2º BIMESTRE - 2016



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 20176



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 2017 7



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 20178

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN8344/0-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 2017 9

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3º BIMESTRE - 2016



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 201710



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 2017 11



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 201712

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN8344/0-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 4º BIMESTRE - 2016



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 2017 13



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 201714



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 2017 15

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN8344/0-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 201716

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 5º BIMESTRE - 2016



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 2017 17



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 201718



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 2017 19

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN8344/0-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 201720

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 6º BIMESTRE - 2016



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 2017 21



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 201722



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 2017 23



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 201724



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 2017 25



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 201726



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 2017 27



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 201728



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 2017 29

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN8344/0-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 201730



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 2017 31



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 201732

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN8344/0-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

ESPAÇO NÃO UTILIZADO



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 2017 33

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN8344/0-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 201734



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 2017 35

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN8344/0-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 201736

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN8344/0-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 2017 37



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 201738



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 2017 39



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 201740

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN8344/0-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 2017 41

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO



ANO VIII – N° 1214 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 17 de março de 201742

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
.............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

WWW.PREFEITURADEMACAIBA.COM.BR


